Ofício Circular nº 330/2025-CGJUCGJ

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(as) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as) Permanentes do Estado do Ceará

Aos(as) Senhores(as) Notários(as) e Registradores(as) do Estado do Ceará

Processo: 0001669-51.2025.2.00.0806

Assunto: Comunicação de suposta falsificação em procuração pública.

Excelentíssimos(as) Senhores(as),

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste, COMUNICAR ao público em geral e às

autoridades interessadas, especialmente aos(às) Excelentíssimos(as) Senhores Juízes(as) Corregedores(as)

Permanentes e aos(às) Senhores(as) Notários(as) e Registradores(as) das Serventias Extrajudiciais do Estado

do Ceará, o inteiro teor do expediente, ID 6134469, em anexo, advindo da Corregedoria-Geral da Justiça do

Estado de Santa Catarina, informando sobre possível falsificação em procuração pública com outorga de

poderes sobre o veículo Toyota/Corolla, de placa-QBA-0F55, Renavan nº 01007421174, a qual teria sido

falsamente atribuída ao 3º Tabelionato de Notas e Protestos de Itajaí/SC.

Atenciosamente,

Marlúcia de Araújo Bezerra

Corregedora-Geral da Justiça do Estado do Ceará

Num. 6193553 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARLUCIA DE ARAUJO BEZERRA - 08/07/2025 20:40:01

https://corregedoria.pje.jus.br:443/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25070820400177500000005819097

Número do documento: 25070820400177500000005819097